2

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЁНСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 15.11.2018 № 16/64
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы третьего созыва от 26.11.2015 г. №24/108
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса и признании утратившими силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Законом Кировской области от 29 октября 2015 года №579-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О налоге на имущество организаций в Кировской области», Законом Кировской области от 24.09.2015 № 564-ЗО «Об установлении единой даты начала применения на территории Кировской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь п.1.2. статьи 8 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, на основании протеста прокуратуры от 15.10.2018 № 02-03-2018 на решение Думы от 26.11.2015 324/108 Нижнеивкинская поселковая Дума четвертого созыва  РЕШИЛА:

1. Внести изменения пункт 1 части 3  решения Нижнеивкинской поселковой Думы третьего созыва от 26.11.2015 № 24/108, установить ставки налога исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении:

а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машино – мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2 части 3  настоящего решения;
д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2.Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
4.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области и на официальном сайте администрации Куменского района
Председатель Нижнеивкинской
поселковой Думы                                                                   А.В. Коряковцев

Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б. Шиндорикова
ПОДГОТОВЛЕНО

Старший инспектор – делопроизводитель

администрации Нижнеивкинского
городского поселения                                                            В.С. Сморкалова
                                                                  15.11.2018
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского поселения                                Н.А. Филимонова

15.11.2018
Подлежит  Обнародованию в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения и обнародованию на официальном сайте Куменского района